



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΣΑΒΒΑΤΟ

27
ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 8
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15278

Το πρώτο 10μηνο του 1982

32 ΔΙΣ 950 ΕΚΑΤΟΜ. ΔΡΧ ΔΙΑΤΕΘΗΚΑΝ

ΓΙΑ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΑ ΔΑΝΕΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ

Αποστομωτική απάντηση
σέ ισχυρισμούς της «Ν.Δ.»

ΑΘΗΝΑΙ 26—Στεγαστικά δάνεια ύψους 32 δισ. 950 εκατ. δραχ. διατέθηκαν από το πρώτο 10μηνο του 1982 από την κυβέρνηση, έναντι 18 δισ. 471 εκατ. που είχαν διατεθεί για τον ίδιο σκοπό—στο αντίστοιχο χρονικό διάστημα του 1981.

Τα στοιχεία αυτά—και πολλά άλλα—κατέθεσε σήμερα στη Βουλή ο υφυπουργός Οικονομικών κ. Δ. Τσούκας, αντικρούοντας ερώτηση του δημοκράτη της Ν.Δ., κ. Παν. Χιτσηγκολάου, που υποστήριξε ότι:

—Η κρίση γύρω από την οικονομία έχει δημιουργήσει σοβαρές

επιπτώσεις στην όλη πορεία της οικονομίας.

—Οι άνεργοι οικοδόμοι πλησιάζουν τις 80—90.000 επί συνόλου 180.000.

—Οι άνεργοι μηχανικοί έρθουν περίπου τις 5.000.

—Η ιδιωτική οικοδομική δραστηριότητα μειώθηκε με ρυθμό 1% μηνιαίως κλπ.

Ο κ. υφυπουργός υπενθύμισε στον ερωτώντα βουλευτή ότι η κυβέρνηση της Ν.Δ. είχε ψηφίσει το νόμο 820, που καθιέρωσε τεκμήρια στις δαπάνες και στο τεκμαίριο εισόδημα—κατά τρόπο, όπως είπε, αντισυνταγματικό.

Εμείς, πρόσθεσε, με το νόμο 1249, μετατρέψαμε τα άμαχτα τεκμήρια που είχαν επιβάλει σε μαχητά και απομακρύνουμε τα αντικείμενα—πλέον—με το άμαχο τεκμήριο—είχατε δημιουργήσει.

Αναλύοντας ο κ. Τσούκας το κυβερνητικό ενδιαφέρον το πρόβλημα «στεγής», τόνισε, επίσης, ότι:

—Στην αγροτική στέγαση: Διατέθηκε το πρώτο 10—μηνο δηλαδή αύξηση 2 δισ. 828 εκατ. δραχ. έναντι 1 δισ. 568 εκατ. του 1981 σε 80,4%.

—Στην εργατική κατοικία: Φέτος—στο ίδιο προαναφερμένο διάστημα—χορηγήθηκαν 11 δισ. 814 εκατ. δραχ. για δάνεια.

Δάνεια για λαϊκή κατοικία: Φέτος δόθηκαν 2 δισ. 270 εκατ. έναντι 900 δραχ. του 1981.

Ο κ. υφυπουργός είπε, επίσης, ότι δεν είναι μόνο το ύψος των στεγαστικών δανείων που δόθη-

καν, αλλά και ο τρόπος με τον οποίο χορηγήθηκαν και χορηγούνται.

Προηγούμενος—τόνισε—επικρατούς αποκλειστικά και μόνο το κομματικό κριτήριο στη χορήγηση δανείων. Η παρονομία οργιάζε στον ΟΕΚ, ενώ από την ημέρα που ανέλαβε η νέα κυβέρνηση, όλοι οι φορείς έδωσαν τα δάνεια με αντικειμενικά και

απόλυτα κριτήρια. Ειδικά για τον ΟΕΚ, είπε ότι οι εκκρεμίες αιτήσεις από το 1977 ανέρχονται σε δεκάδες χιλιάδες. Δίνατε συνέχεια εγκρίσεις αλλά χωρίς αντίκρισμα, χωρίς να υπάρχουν χρήματα, η «σθεσε» και κατέληξε:

—«Πως ακούσατε από την ανακοίνωση του υπουργού Εθνικής Οικονομίας, το πρόγραμμα δημοσ. επιδότησεων, από 125 δισ. (υλοποίηση 120 δισ.) που ήταν πέρυσι, για το 1983 ανέρχεται σε 175 δισ. κι αυτό δείχνει ότι η κυβέρνηση αντιμετωπίζει σοβαρά το όλο θέμα, όχι μόνο της ανάκαμψης της οικοδομικής δραστηριότητας, αλλά, γενικότερα, της ανάκαμψης της οικονομίας.

Η κυβέρνηση καυχάται πραγματικά ότι, ενώ παρέλαβε πληθυσμό 25% από τη «Νέα Δημοκρατία», με τη σωστή οικονομική πολιτική κατάφερε να ανακάμψει τον καθαρό της οικονομίας. Κι έτσι έχουμε φέτος λιγότερο πληθωρισμό, τη στιγμή που βρισκόμαστε μέσα σε μία παγκόσμια κρίση και περισσότερο στο χώρο της Δυτ. Ευρώπης. Από το 1983 η χώρα θα προχωρήσει—οικονομικά—στο δρόμο που οραματίστηκε ελληνικός λαός».

ΣΤΟ ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟ 74χρονη σκότωσε τον 77χρονο άντρα της

Άγρια συζυγοκτονία, διαπράχθηκε χωρίς το πρωί προχθές, στο Θεσπρωτικό Πρεσβύτερο, Η Βηθελέμ Ζορμπά 74 ετών, μετά από ζωντανή φιλονικία, που είχε με το σύζυγό της Στάυρο, 77 ετών, λόγω οικονομικών διαφορών επετέθη εναντίον του και του κατάφερε αλλεπά-

λλη πληγήματα στο κεφάλι με σιδερένιο λαστό και τον τραυμάτισε θανάσιμα. Ο Ζορμπάς, ενώ μεταφερόταν στο νοσοκομείο, υπέκυψε στα τραύματά του.

Η συζυγοκτονία, συνελήφθη και παραπέμφθηκε στον εισαγγελέα Πρεσβύτερο.

Αφαντοι οι δολοφόνοι του Χωροφύλακα

ΑΘΗΝΑ, 26. Οι έρευνες για την ανακάλυψη και σύλληψη των τριών κοκοπιών που πυροβόλησαν, προχθές, τη νύχτα λίγο πριν το μεσονύχτιο, εναντίον δύο χωροφύλων στη Κηφισία, και σκότωσαν τον Γεωργίου Παλιδά, 38 ετών, κι ετραυματίσαν σοβαρά τον Αχιλλέα Κοντογιώργιο, 21 ετών, συνεχίζονται από τους αξιωματικούς της ασφαλείας Πρωτοτύπων.

Επί τόπου βρέθηκαν μία τσάντα με κοσμήματα, 100 χρυσές λίρες 7.000 ελβετικά φράγκα, 200 δολάρια και γαλλικά νομίσματα. Όλα αυτά προέρχονταν από ληστεία που είχαν κάνει οι τρεις κοκοπίες λίγο πριν σε βάρος του θιμωμένου Δημητριάδη, μέσα στη βίλλα του, στην οδό Καλλιθέας 13.

Όταν έφθασαν εκεί περιμέναμε τους χωροφύλακες ο Φραγκούλης κι ένας γείτονας του που είπαν στους αστυνομικούς ότι είδαν τρεις υπόπτους να περνάνε με προσοχή μπροστά από το σπίτι.

Οι χωροφύλακες τότε άρχισαν να ερευνούν τη περιοχή. Και σε μία στιγμή είδαν στην οδό Ικαρίας και Άνδρου τρεις υπόπτους που τους κάλεσαν οι

χωροφύλακες για έλεγχο. Μάλιστα ο συνοδηγός Κοντογιώργος κατέβηκε από το περιπολικό.

Τότε οι τρεις κοκοπίες αίστασταν επιρροδώντας κατά των Χωροφύλων. Με δύο σφαίρες στο στήθος εκστόμισαν στον Παλιδά και με μία σφαίρα στην κοιλιά ετραυματίσαν τον Κοντογιώργιο. Ο τραυματισμένος μπόρεσε και επιβρόδωσε κατά των κοκοπιών.

Επί τόπου βρέθηκαν μία τσάντα με κοσμήματα, 100 χρυσές λίρες 7.000 ελβετικά φράγκα, 200 δολάρια και γαλλικά νομίσματα. Όλα αυτά προέρχονταν από ληστεία που είχαν κάνει οι τρεις κοκοπίες λίγο πριν σε βάρος του θιμωμένου Δημητριάδη, μέσα στη βίλλα του, στην οδό Καλλιθέας 13.

Η «Ενωμένη Εθνική Αντίσταση» συχαίρει τον κ. Γεννηματά

ΑΘΗΝΑΙ 26—Η κίνηση ενωμένη Εθνική Αντίσταση 1941—1944, απαστείλει προς τον υπουργό Εσωτερικών κ. Γ. Γεννηματά το ελθ. συχαρητήριο τηλεγράφημα:

«Στο όνομα των χιλιάδων συμμαχητών που δόσανε τη ζωή τους στο όνομα των χιλιάδων συμμαχητών που για δεκαετίες ιταλοπολεμήθηκαν για να στείλουν τον καθένα τους στην πατρίδα, στο όνομα των παιδιών μας και των εργαζομένων που πρέπει κάποτε να βγούν από κάθε σύγχυση στο χαρακτήρα του πατριώτη, συχαίρουμε εσάς, που επιτύχατε να επικρατήσετε το εθνικό ενωτικό πνεύμα της Αντίστασης με τη χείρ της απόλυτης τιμής στο Γεγονότα».

Εξ άλλου, η κίνηση Ενωμένη Εθνική Αντίσταση 1941—1944, απαστείλει προς τους πρώην πρωθυπουργούς κ.κ. Παν. Κανελλόπουλο και Γ. Ράλλη καθώς και την δημοσιογράφο κ. Ελένη Βλάχου το ελθ. συχαρητήριο τηλεγράφημα:

—Προς τον κ. Παναγιώτη Κανελλόπουλο

«Επιτρέψτε μας, σεβάστε κύριε πρόεδρε, από μέρους της κίνησης «Ενωμένη Εθνική Αντίσταση 1941—1944» για την υποστήριξη που έδωσε επιμελώς, δα την οποία διευθέτησε στην υπόθεση του εθνικού και ενωτικού εορτασμού της μέρας της Εθνικής Αντίστασης και για την προβολή του άθλου της Ενωμένης Αντίστασης και για την προβολή του άθλου της Ενωμένης Αντίστασης στο Γεγονότα».

Εξ άλλου, η κίνηση Ενωμένη Εθνική Αντίσταση 1941—1944, απαστείλει προς τους πρώην πρωθυπουργούς κ.κ. Παν. Κανελλόπουλο και Γ. Ράλλη καθώς και την δημοσιογράφο κ. Ελένη Βλάχου το ελθ. συχαρητήριο τηλεγράφημα:

—Προς τον κ. Παναγιώτη Κανελλόπουλο

«Επιτρέψτε μας, σεβάστε κύριε πρόεδρε, από μέρους της κίνησης «Ενωμένη Εθνική Αντίσταση 1941—1944» για την υποστήριξη που έδωσε επιμελώς, δα την οποία διευθέτησε στην υπόθεση του εθνικού και ενωτικού εορτασμού της μέρας της Εθνικής Αντίστασης και για την προβολή του άθλου της Ενωμένης Αντίστασης στο Γεγονότα».

Εξ άλλου, η κίνηση Ενωμένη Εθνική Αντίσταση 1941—1944, απαστείλει προς τους πρώην πρωθυπουργούς κ.κ. Παν. Κανελλόπουλο και Γ. Ράλλη καθώς και την δημοσιογράφο κ. Ελένη Βλάχου το ελθ. συχαρητήριο τηλεγράφημα:

—Προς τον κ. Παναγιώτη Κανελλόπουλο

«Επιτρέψτε μας, σεβάστε κύριε πρόεδρε, από μέρους της κίνησης «Ενωμένη Εθνική Αντίσταση 1941—1944» για την υποστήριξη που έδωσε επιμελώς, δα την οποία διευθέτησε στην υπόθεση του εθνικού και ενωτικού εορτασμού της μέρας της Εθνικής Αντίστασης και για την προβολή του άθλου της Ενωμένης Αντίστασης στο Γεγονότα».

Εξ άλλου, η κίνηση Ενωμένη Εθνική Αντίσταση 1941—1944, απαστείλει προς τους πρώην πρωθυπουργούς κ.κ. Παν. Κανελλόπουλο και Γ. Ράλλη καθώς και την δημοσιογράφο κ. Ελένη Βλάχου το ελθ. συχαρητήριο τηλεγράφημα:

—Προς τον κ. Παναγιώτη Κανελλόπουλο

«Επιτρέψτε μας, σεβάστε κύριε πρόεδρε, από μέρους της κίνησης «Ενωμένη Εθνική Αντίσταση 1941—1944» για την υποστήριξη που έδωσε επιμελώς, δα την οποία διευθέτησε στην υπόθεση του εθνικού και ενωτικού εορτασμού της μέρας της Εθνικής Αντίστασης και για την προβολή του άθλου της Ενωμένης Αντίστασης στο Γεγονότα».

Εξ άλλου, η κίνηση Ενωμένη Εθνική Αντίσταση 1941—1944, απαστείλει προς τους πρώην πρωθυπουργούς κ.κ. Παν. Κανελλόπουλο και Γ. Ράλλη καθώς και την δημοσιογράφο κ. Ελένη Βλάχου το ελθ. συχαρητήριο τηλεγράφημα:

—Προς τον κ. Παναγιώτη Κανελλόπουλο

«Επιτρέψτε μας, σεβάστε κύριε πρόεδρε, από μέρους της κίνησης «Ενωμένη Εθνική Αντίσταση 1941—1944» για την υποστήριξη που έδωσε επιμελώς, δα την οποία διευθέτησε στην υπόθεση του εθνικού και ενωτικού εορτασμού της μέρας της Εθνικής Αντίστασης και για την προβολή του άθλου της Ενωμένης Αντίστασης στο Γεγονότα».

Αποκαταστάθηκε η συγκοινωνία

Η συγκοινωνία στην Επαρχική οδό Ελαιωχωρίου - Βοδούσης αποκαταστάθηκε και διεξάγεται κανονικά.

Η Γ.Σ.Ε.Ε. ΚΑΤΑΓΓΕΙΛΕ ΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ 26—Την καταγγελία της εθνικής συλλογικής σύμβασης εργασίας αποφάσισε ομόφωνα σήμερα η ολομέλεια της διοίκησης της ΓΣΕΕ αποδεχόμενη σχετική πρόταση της εκτελεστικής επιτροπής.

Ετσι στα μέσα της ερχομένης εβδομάδας αναμένεται η έναρξη των διαπραγματεύσεων με τις εργοδοτικές οργανώσεις για τη σύμβαση της νέας ΕΣΣΕ που θα ισχύσει για το 1983, και αφορά τα κατώτατα όρια μισθών και ημερομισθίων καθώς και άλλα θεσμικά θέματα.

Ειδικότερα η ολομέλεια της ΓΣΕΕ αποφάσισε να διεκδικήσει από τις εργοδοτικές οργανώσεις:

- * Τη χορήγηση διορθωτικής αύξησης σε ποσοστό 7% στα κατώτατα όρια μισθών και ημερομισθίων, που θα έχουν διαμορφωθεί στις 31.12.82, με τη προσθήκη της ΑΤΑ του τρίτου τετραμήνου.
- * Ετσι αν ο δείκτης των καταναλωτή αυθεί κατά 10% στο τρίτο τετράμηνο, τα νέα γενικά κατώτατα όρια μισθών και ημερομισθίων (με τη διορθωτική αύξηση) θα διαμορφωθούν από 1.1.83.
- * Σε 1060 δραχ. το κατώτατο ημερομίσθιο.
- * Σε 23235 δραχ. ο κατώτατος μισθός.
- * Σε 20350 δραχ. ο κατώτατος μισθός όσον διανύουν το 15ο μέχρι το 19ο έτος της ηλικίας.
- * Τη σταδιακή εξίσωση του επιδόματος τριετιών των εργαζομένων με εκείνο των εργαζομένων παλαιών, ως εξής:
- * Από 1.1.83 από 5 σε 10% η πρώτη τριετία

Από 1.7.83 από 5 σε 10% η δεύτερη.

Από 1.1.84, από 5 σε 10% τρίτη τριετία.

* Την καθιέρωση της εβδομάδας των 5 εργάσιμων ημερών και 40 ωρών.

* Τη χορήγηση ετήσιας αδείας 5 εβδομάδων ο' όσους απασχολούνται πέντε χρόνια στον ίδιο εργοδότη.

* Την κατοχύρωση του θεσμού της αυτόματης τιμωρητικής αναπροσαρμογής.

* Τη σύναψη συλλογικής σύμβασης για τις επιτροπές υγιεινής και ασφαλείας στους χώρους εργασίας.

* Τη συμμετοχή των εργαζομένων στις διοικητικές των επιχειρήσεων που απασχολούν περισσότερα από 50 άτομα.

Επίσης η ολομέλεια ενέκρινε την εισήγηση της εκτελεστικής επιτροπής για τις άλλες θεσμικές διεκδικήσεις και σχετικά υπόμνημα υποβάλλεται στους αρμόδιους υπουργούς της Δεύτερης.

Τα αιτήματα των οποίων διεκδικείται η ικανοποίηση από την κυβέρνηση αφορούν των εκουγχρωσισμό της εργατικής νομοθεσίας, την προστασία του εισοδήματος των εργαζομένων, τα χρονικά όρια και τις συνθήκες εργασίας, την κοινωνική ασφάλιση, τη δικαίωμα κανονική των φορολογικών επιβαρύνσεων κ.α.

Τέλος, η ολομέλεια αποδέχθηκε πρόταση του προεδρείου για νέα συνεδρίαση στα μέσα του Δεκεμβρίου, προκειμένου να γίνει ενημέρωση για την πορεία των σχετικών διαπραγματεύσεων.

Εκδήλωση για την Εθνική Αντίσταση

Ο Προεδρικός Σύλλογος Πολυλόφου οργανώνει αύριο στην πολυλόφου εκδήλωση για να τιμηθούν οι αγωνιστές της Εθνικής Αντίστασης.

Η εκδήλωση θα γίνει στο Ηρώο του χωριού μας μετά την Θεία Λειτουργία.

Ο Σύλλογος καλεί τα μέλη του και τους συγχωριανούς να παραρευθούν στην εκδήλωση.

Συγκέντρωση διωτεχνών από τον Ε.Ο.Μ.Μ.Ε.Χ.

Στα πλαίσια της προσπάθειας για άμεση επικοινωνία και συνεργασία με τους βιοτέχνες και τους Στελεχικούς φορείς των Ε.Ο.Μ.Μ.Ε.Χ. προγραμματίστηκε ειδική συγκέντρωση βιοτεχνών του Νομού μας που έγινε χθες και ώρα 8 το βράδυ στην αίθουσα του Βιοτεχνικού—Επαγγελματικού

Επιμελητηρίου Ηπείρου.

Στη συγκέντρωση μίλεσε ο πρόεδρος του Ε.Ο.Μ.Μ.Ε.Χ. κ. Βασίλ Παπανδρόπου με θέμα: «Το πρόγραμμα του Ε.Ο.Μ.Μ.Ε.Χ. και οι μικρομεσαίες μεταποιητικές επιχειρήσεις—και θα ακολουθήσει ελεύθερη συζήτηση».

Συσκέψεις κάθε Παρασκευή στην Νομαρχία

Κάθε Παρασκευή ο Νομάρχης, επειδή ορίζεται ως ημέρα συσκέψεων εν θα δέχεται το κοινό για να αποφεύγουν τις ταλαιπωρίες οι πολίτες.

Χθες έγιναν δύο συσκέψεις. Μία συσκέψη ήταν για την πορεία του έργου με τους Διευθυντές Γεωργίας, Δασών, Νομ. Τομέα ΤΥΔΚ, Τεχν. Υπηρεσιών, ΜΟ.ΜΑ, 7η ΠΥΔΕ, 3η ΔΕΚΕ η οποία ήταν ικανοποιητική. Στην συσκέψη τονίστηκε ότι το 95% της απορρόφησης πιστώσεων κον-

τεύει να γίνει πραγματικότητα.

Η δεύτερη συσκέψη έγινε με τους Κτηνιάτρους, δασολόγους γεωπόνους και το γεωτεχνικό εργαστήριο Κατοικίας, όπου έγιναν ανταλλαγές απόψεων, αντιμετώπιση προβλημάτων και προγραμματισμός έργου. Η συσκέψη αυτή θα γίνεται κάθε 15 μέρες και θα καθιερωθεί με όλες τις υπόλοιπες υπηρεσίες με σκοπό την αντιμετώπιση και λύση προβλημάτων των υπηρεσιών και του κοινού μέσω του διαλόγου.

22,5 εκ. δρχ. διατέθηκαν στις Ενώσεις Γεωργικών Συν/σμών

ΑΘΗΝΑΙ 26—Με απόφαση του υπουργού Γεωργίας Κώστα Σπητιά (Αρ. 71216) 19—11—1982) διατέθηκαν στις Ενώσεις Γεωργικών Συν/σμών και την ΠΑΣΕ. ΓΕΕ πιστώση ύψους 22.500.000 δραχ. η οποία προορίζεται να καλύψει ένα μέρος της δαπάνης στην οποία υποβάλλονται για την πραγματοποίηση των αρχικών, πριν αναδείξει των διοικήσεων τους.

Ο κατάμεστος του ολικού ποσού στις επί μέρους οργανώσεις έγινε αναλογικά με τον αριθμό των αντιπροσώπων που αντιπροσώπευε κάθε μία, βάσει του αριθμού των αγρών μελών των Συν/σμών της δύναμης της.

Ακολουθεί πίνακας που δείχνει τον αριθμό των Ενώσεων, των μελών και των αντιπροσώπων που εκλέγει κάθε μία και το ποσό που θα διατεθεί σε κάθε Ενωσ.

Υποδύχιο τηλεφωνικό καλώδιο θα συνδέει Αθήνα με Αλεξάνδρεια

ΑΘΗΝΑΙ 26—Το καλώδιο που το 1983 θα λειτουργήσει το υποδύχιο τηλεφωνικό καλώδιο με την ονομασία «Αλεξάνδρεια» που θα συνδέει την Αθήνα με την Αλεξάνδρεια (Αίγυπτος) χορηγήθηκε 624 κυκλώματα.

Αυτό ανακοίνωσε σήμερα ο υφυπουργός Συγκοινωνιών κ. Σίφης Βαλινάκης, προσθέτοντας ότι με την ζεύξη αυτή η χώρα μας καθίσταται διεθνής τηλεπικοινωνιακό κόμβος.

Αιγύπτου και της αμερικανικής εταιρείας Γουόρτον.

Το καλώδιο που θα συνδέει την Αλεξάνδρεια, είναι μήκους 35 εκατ. δολαρίων, εκ των οποίων τα 16,7 εκατ. δολάρια θα πληρώσει η Ελλάδα ενώ το υπόλοιπο ποσό η Αίγυπτος.

Ειδικότερα ο κ. Βαλινάκης είπε:

Υπεγράφησαν χθες οι τελικές συμφωνίες, σε επίπεδο ΟΤΕ και αναμένεται μία τελική επαφή, την Δευτέρα, μεταξύ των ενδιαφερομένων μερών (Οργανισμός Τηλεπικοινωνιών της Ελλάδας και της

Πέθανε
αθάπτιστο

Προχθές και ώρα 15.30 στη Πρέβεζα απεβίωσε συνταξιούχος απόφοιτος του αντισυνταγματικού συστήματος λόγω απορροφώσεως γάλακτος το ηλικίας 7 μηνών αθάπτιστο θηλυ τέκνο του Σακκά Κων/νου, κατ. Πρεσβύτερο.

Οι συζητήσεις για τα αιτήματα της Ελλάδας στο μνημόνιο για Ε.Ο.Κ.

ΑΘΗΝΑΙ 26—Ολοκληρώθηκαν οι συζητήσεις για τα αιτήματα της ελληνικής κυβέρνησης που περιλαμβάνονται στο μνημόνιο για τους τομείς της αλιείας και των μεταφορών. Ο επίτροπος αλιείας και Μεταφορών κ. Γ. Κοντογιώργης είχε σειρά επαφών με τους αρμόδιους υπουργούς της ελληνικής κυβέρνησης για τα θέματα αυτά.

Σε συνέντευξη Τύπου που δό-

Οι δηλώσεις του κ. Ράλλη

Πρέπει να σταθούμε στις δηλώσεις για το νόημα της επιτροπής του Γεγονότα, του τέως αρχηγού της Ν.Δ. κ. Γ. Ράλλη και γιατί ανταποκρίνονται στην ιστορική αλήθεια και γιατί αποτελούν μία πρόκληση πολιτικής πράξης, ενός πολιτικού ηγέτη που αποδεικνύεται ότι έχει συλλάβει το καθολικό αίτημα της συντριπτικής πλειοψηφίας του Ελληνικού λαού, για εθνική μοναμία και μονοψυχία, εν όψει των εθνικών κρίσεων που διαγράφονται στον ορίζοντα. Εκφράζοντας ο κ. Ράλλης τη λύπη του για την απόφαση της ηγεσίας της Ν.Δ. να αποσείει από τον εορτασμό, χαρακτηριστική την ανατίναξη της γέφυρας Γεγονότα, που στην ουσία αποτελεί την αντανάκλαση της παλαιάς και ορθόδοξης αντίστασης του Ελληνικού λαού εναντίον του κατακτητή. Αυτά άλλωστε, με διαφορετικά καθόνες λόγια, μας είπαν και οι πρωταγωνιστές του μεγάλου κατορθώματος, από τα δύο τηλεοπτικά κανάλια. Και είναι έντονα λυπηρό το γεγονός ότι η ηγεσία της Ν.Δ. δεν μπορεί ακόμα να συλλάβει το νόημα της εποχής και τις βαθειές επιπτώσεις της λαϊκής θάσης, δηλαδή του τιμίου και εργαζόμενου ελληνικού λαού. Ας ελπίσουμε ότι σιγά—σιγά θα διοχετευθούν και στην παράταξη αυτή οι νέες ιδέες και οι νέες απόψεις που θα την εκσυγχρονίσουν και θα την βγάλουν από το ιδεολογικό τέλμα που εξακολουθεί να είναι θυμωμένη.

μένουεργαζο ελληνικού λαού. Ας ελπίσουμε ότι σιγά—σιγά θα διοχετευθούν και στην παράταξη αυτή οι νέες ιδέες και οι νέες απόψεις που θα την εκσυγχρονίσουν και θα την βγάλουν από το ιδεολογικό τέλμα που εξακολουθεί να είναι θυμωμένη.

ΣΠΟΡ

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Την Δόξα-Δράμας
αντιμετωπίζει αύριο ο ΠΑΣ

Ενώ ακόμα δεν σταμάτησαν οι πανηγυρισμοί για την νίκη των «κυανόλευκων» στην Κατορία, ο ΠΑΣ Γιάννινα αύριο στις 2.45 στο γήπεδο της πόλης μας, υποδέχεται την Δόξα Δράμας, με μοναδικό τους στόχο την νίκη.

Οι «κυανόλευκοι» βρίσκονται σε πολύ καλή φυσική και τεχνική κατάσταση και αισιοδοξούν για την έκβαση του αγώνα.

Στην 16άδα που αποσύρεται

ΠΡΟΣΦΟΡΑ
Η ΠΑΕ-ΠΑΣ ΠΑΝΝΙΝΑ προσφέρει στους φιλάθλους τα εν απομείναντα εισιτήρια διαρκείας με έκπτωση 1.000 δραχ. δηλαδή τα εισιτήρια των 6.000, 7.000 και 9.000 δραχ. διατίθενται αντίστοιχα στην τιμή των 5.000, 6.000 και 8.000 δραχ. προμήθεια εισιτηρίων από τα γραφεία της ΠΑΕ-ΠΑΣ ΠΑΝΝΙΝΑ.

ΟΙ ΚΑΚΟΙ ΦΙΛΑΘΟΙ
Αρκετοί φιλάθλοι με διάφορες προφύσεις και πολλές φορές με δυναμικό τρόπο, κακοποιώντας ακόμα και τους συρφετούς, εισέρχονται εταίρεια στο γήπεδο.

Ειδόσεις «ταί» οι κακοί αυτοί φιλάθλοι-εταίροι, οι οποίοι χρησιμοποιούν αναρρόδους τρόπους για να εισέλθουν στο γήπεδο, ότι του λοιπού θα παραδίδονται στην αστυνομία για να υποστούν τις νόμιμες κυρώσεις.

ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΕΙΣΟΔΟΣ
ΘΥΡΑ-5 εισέρχονται ελεύθερα.

ΑΝΑΤΟΛΗ-ΜΕΤΕΩΡΑ

Για το πρωτάθλημα της Εθνικής Ερασιτεχνικής Κατηγορίας ο Α.Ο. Ανατολής στο γήπεδο του, αντιμετωπίζει αύριο το «Μετέωρα» της Καλαμπάκας.

Το τοπικό της Α

Ένατη αγωνιστική ημέρα του τοπικού πρωταθλήματος της Α κατηγορίας και το πρόγραμμα περιλαμβάνει τα εξής παιχνίδια:

ΣΑΒΒΑΤΟ 2.30
Γη. Λιμνοπούλεως
Γη. Λιμνοπούλεως
Μπιζάνι-Ελεούσα
Γη. Μαριμάνων
Μάρμαρα-Κουτσουλιό
Γη. Σταυρακίου
Άρης-Πεντέλη
Γη. Σταυρακίου

ΚΥΡΙΑΚΗ 10.30
Γη. Λιμνοπούλεως
Γη. Χαροκοπίου
Αέτος-Πεντέλη
Γη. Παρακαλάμου
Παρακάλαμος-Μπάφρα
Γη. Ροδότισσης
Ροδότις-Κόντσικα
Γη. Βελισσαρίου
Βελισσαρίου-Δροσοχώρι
Γη. Σταυρακίου
Σταυράκι-Συρράκο
Α.Ε.

Ειδικά μέτρα για τα αγροτικά μας προϊόντα ζητούν αγρότες της Ε.Ο.Κ.

ΒΥΡΣΕΛΛΕΣ, 26.- Ειδικά μέτρα για τα ελληνικά αγροτικά προϊόντα ζητούν οι αγροτικές οργανώσεις της ΕΟΚ σχετικά με τον καθορισμό των γεωργικών τιμών 1983-84.

Η CΟΡΑ (Επιτροπή των επαγγελματιών αγροτικών οργανώσεων και η CΟGΕCΑ (Επιτροπή Αγροτικής Συνεργασίας) της ΕΟΚ άρχισαν να παίρνουν θέσεις απέναντι στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή, που σύμφωνα με πληροφορίες κοινοτικές πηγών προκειται να προτείνει αύξηση κατά 5% των τιμών των αγροτικών προϊόντων για το 1983-84. Ο πρόεδρος της CΟΡΑ κ. Εμμο Καποντιλίστα σε χθεσινή συνέντευξη του σχετικά με τις γεωργικές τιμές, μεταξύ άλλων, πρότεινε:

—Μέση αύξηση 7%, είναι, είπε, η ελάχιστη αύξηση που μπορεί να εσφαλθεί αγροτικά εισοδήματα, συγκρινόμενα με τα άλλα εισοδήματα στο σύνολο της οικονομίας, χωρίς όμως να καλύπτει και την πτώση κατά 25% περίπου των αγροτικών εισοδημάτων στην περίοδο 1978-1981.

—Να ληφθεί υπόψη ο υψηλός πληθωρισμός στην Ελλάδα, Ιταλία και Ιρλανδία, η ελάχιστη αύξηση 7%, που προτείνεται ως αποτέλεσμα της αντικειμενικής

μεθόδου (με βάση τις δαπάνες παραγωγής και τις τιμές) δεν καλύπτει τις ανάγκες των αγροτών στις τρεις αυτές χώρες, για τις οποίες προτείνονται και ειδικά μέτρα.

—Ειδικότερα για την Ελλάδα προτείνεται: Α) Ευθυγράμμιση των Ελληνικών γεωργικών τιμών με τις κοινοτικές. Β) Μείωση της μεταβατικής περιόδου ωριμάνει των θεμάτων και «πριμ» για τους Έλληνες γεωργούς για να μπορούν να αντιμετωπίσουν την μεγάλη αύξηση των δαπανών τους.

—Προτείνεται, εξ άλλου, θετική τήρηση των μηχανισμών των κοινών οργανώσεων αγορών ωριμάνει μεσογεικών προϊόντων με στόχο: Νά εξασφαλισθούν οι πράγματι ωριμάνει τιμές στους παραγωγούς. Νά είναι ισοδύναμες για όλα τα προϊόντα οι τιμές στην είσοδο και ασφάλειας. Νά προσομοιωθούν πλήρως και άμεσα οι βοήθειες για την μεταποίηση, την εμπορία και την συγκέντρωση των προϊόντων.

Ο κ. Καποντιλίστα είπε ότι θα είναι δύσκολο για την περίοδο 1983-84 να οριστεί ομοιομορφική αύξηση των γεωργικών τιμών, λόγω των νομοτατικών διακυμάνσεων μεταξύ των κρατών-μελών.

ΑΙ ΟΡΑΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ
ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ
ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ
Κρυστάλλη, 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Με απόφαση του υφυπουργού Εσωτερικών

ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΑ 10.500 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΑ ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ

ΑΘΗΝΑ, 26.- Υλοποιείται από σήμερα η απόφαση του υφυπουργού Συγκοινωνιών κ. Σήφης Βαλσαράκη για ανάληψη από την Τοπική Αυτοδιοίκηση των 10.500 τηλεφωνικών πρακτορείων που βρίσκονται σε απομακρυσμένες περιοχές της χώρας.

Σύμφωνα με τις δηλώσεις του κ. υφυπουργού τα έξοδα της πρώτης τοποθέτησης των τηλεφώνων επιβαρύνουν τον Ο.Τ.Ε. ενώ η περαιτέρω μεταφοράς τηλεφώνων, την τοπική Αυτοδιοίκηση.

Ειδικότερα ο κ. Βαλσαράκης είπε:

«Η επιλογή των αντιπροσώπων τηλεφωνικών πρακτορείων και διαχειριστών τηλεφωνικών ρυθμίζεται στο εξής από τις πιο κάτω χώρες:

—Η αρμοδιότητα της λήψης αποφάσεων και η επιλογή για την ανάθεση ή αφαίρεση αντιπροσώπων του ΟΤΕ σε τηλεφώνια πρακτορεία ή τηλεφωνεία εκχωρείται στις αρχές τοπικής αυτοδιοίκησης.

—Η υλοποίηση της απόφασης της τοπικής Αυτοδιοίκησης ανατίθεται στους προϊστάμενους των περιφερειακών συγκροτημάτων. Τα δε συμβατικά έγγραφα υπογράφονται από τους συμβαλλόμενους (ΟΤΕ-Αντιπρόσωποι ή διαχειριστές).

Οι αντιπρόσωποι πρέπει να έχουν τις παρακάτω προϋποθέσεις:

Α) Να είναι Έλληνες πολίτες, οι μόνιμοι να έχουν συμπληρώσει το 18ο έτος, οι δε άνδρες να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές. Επίσης, να μην είναι μεγαλύτεροι από 65 χρόνων.

Β) Να είναι μόνιμοι κάτοικοι του χωριού.

Γ) Να μην πάσχουν από μεταδοτική νόσο. Να είναι αρτεμεικός και κατάλληλος από άποψη φυσικών δεξιοτήτων για τη διεξαγωγή του τηλεφωνικού έργου.

Δ) Να διαθέτουν δωρεάν τον απαιτούμενο για την εγκατάσταση του τηλεφώνου πρακτορείου ή τηλεφωνείου κατάλληλο χώρο.

Ε) Να έχουν τουλάχιστον απολυτήρια εξετάσει δημοτικό σχολείο.

Α) Να είναι Έλληνες πολίτες, οι μόνιμοι να έχουν συμπληρώσει το 18ο έτος, οι δε άνδρες να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές. Επίσης, να μην είναι μεγαλύτεροι από 65 χρόνων.

Β) Να είναι μόνιμοι κάτοικοι του χωριού.

Γ) Να μην πάσχουν από μεταδοτική νόσο. Να είναι αρτεμεικός και κατάλληλος από άποψη φυσικών δεξιοτήτων για τη διεξαγωγή του τηλεφωνικού έργου.

Δ) Να διαθέτουν δωρεάν τον απαιτούμενο για την εγκατάσταση του τηλεφώνου πρακτορείου ή τηλεφωνείου κατάλληλο χώρο.

Ε) Να έχουν τουλάχιστον απολυτήρια εξετάσει δημοτικό σχολείο.

Μέτρα για προστασία των εργαζομένων στις Αμερικανικές βάσεις

ΑΘΗΝΑ, 26.- Εκπρόσωποι των εργαζομένων στις αμερικανικές βάσεις που βρίσκονται σε απομακρυσμένες περιοχές της χώρας, κινούνται προς την Αμερική για να υποστηρίξουν τις αιτήσεις τους για προστασία των εργαζομένων στις Αμερικανικές βάσεις.

Οι αιτήσεις τους είναι:

Α) Να εφαρμοστεί η διατιπική απόφαση που καθορίζει τις αποδοχές του ελληνικού προσωπικού στις αμερικανικές βάσεις και να καταβληθούν τα οφειλόμενα με δαπάνη του ελληνικού δημοσίου.

Β) Να τακτοποιηθεί το θέμα του προέδρου του Σωματείου κ. Γ. Αλεξάνδρου όσο από οικονομική πλευρά όσο και από πλευράς ρυθμίσεως της εργασιακής του σχέσης.

Γ) Να εφαρμοστούν οι διατάξεις της οργανώσεως για την απελευθέρωση της Παλαιστίνης.

Το παλαιστινιακό Συμβούλιο, εξ άλλου, επανέλαβε στην ανακοίνωση του τα αιτήματα της «Ο.Α.Π.» για αυτοδιάθεση και ίδρυση ανεξάρτητου παλαιστινιακού κράτους.

Εθριζε την κ. Μερκούρη

25.11.1982 και ώρα 22.45 ο Ρούσος, Ιωάννης του Δημητρίου, 36, κάτοικος Γεροπλάτωνα, Ιωαννίνων, μέσα στο καφενείο του χωριού του περιβόησε την υποστήριξη Πολιτικού και Επιστημονικού καθώς και των Κυβερνών κομματι.

Ο δράστης συνελήφθη. Ενεργείται προανάκριση.

ΚΗ ΔΕΙΞ

Την προσήλπι μες Μητέρα, Αδελφών Μάρμυρ και Θεών ΕΛΕΝΗ Β. ΤΖΙΜΑ ΕΤΩΝ 66

Θαυμάσαν χτες κηδεύοντες σήμερον Σάββατον 27 Νοεμβρίου και περί ώραν 11 π.μ. εκ της οικίας μας κενήναι της σούδας Γρηγορίου Σακκά αρ. 11 εις τον Ιερόν Ναόν του Αγίου Γεωργίου Παλαιάς Πόλεως.

Ιωάννης 26 Νοεμβρίου 1982

ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Ευαγγέλος, Μαρία και Αναστασία Τζιμα, Ανδρονίκη Ζώη, ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Αλεξάνδρος και Αποδοτή Τζιμα, Σοφία Τζιμα, Δημήτριος και Γιαννούλα Τσιμπου, Ευγενία Τσιμπου, Δημήτριος και Αριστοτέλης Κιτσάκης, Ιωάννης και Αναστασία Λεοντοπούλου, Αλεξάνδρος και Αλεξάνδρα Παπαδάκη, ΟΙ ΕΤΙΟΝΟΙ, ΟΙ ΑΝΕΨΥΟΙ, ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αιδουσα της Εκκλησίας Περιβόλου.

Γραφείον Κηδείων και Μνημοσύνων Κ. Δημ. Ευαγγέλου Ελ. Βενιζέλου 105 τηλ. γραφ. 20777-οίκος 26134.

ΜΑΤΙΕΣ ΣΤΟΝ ΚΟΣΜΟ

ΔΑΜΑΣΚΟΣ, 26.- Το κεντρικό Συμβούλιο της «Οργάνωσης για την Απελευθέρωση της Παλαιστίνης» απέστειλε σήμερα στις ειρηνευτικές προτάσεις του Αμερικανού προέδρου Ρήγκαν για το Μεσανατολικό.

Συγκεκριμένα, στην επίσημη ανακοίνωση που εξέδωσε το 66-μελές Συμβούλιο της «Ο.Α.Π.», μετά την οκτάημερη συνεδρίαση του, τονίζει ότι οι αμερικανικές προτάσεις «δεν ικανοποιούν τα αναφαίρετα εθνικά δικαιώματα του λαού μας, υπό την ηγεσία

ΟΜΙΛΙΑ ΣΤΟΝ ΑΠ. ΠΑΥΛΟ

Σήμερα και ώρα 6.30 π.μ. στην αίθουσα του Απ. Παύλου, Βαλαορίτου 13 θα γίνει ενδιαφέρουσα ομιλία με θέμα: «Η εν Χριστώ διαπαιδαγώγηση της νεότητος».

Εισόδος ελεύθερα
ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Αρχαιότητες κρυμμένες κάτω από την Πλάκα

ΑΘΗΝΑΙ 26.- Η πλατεία Λυσικράτους, στην Πλάκα, πρέπει να έχει κρυμμένες κάτω από το οδόστρώμα της πολλές σημαντικές αρχαιότητες.

Αυτό προκύπτει από τα πρώτα αποτελέσματα των ανασκαφών που γίνονται εκεί από την εφορεία αρχαιοτήτων της Ακρόπολης, στα πλαίσια της διαμόρφωσης και του εξωραισμού της πλατείας αυτής.

Τα αποτελέσματα αυτά αναφέρονται σε σχετικά έκθεση της πιο πάνω εφορείας προς το υπουργείο Πολιτισμού και Επιστημών, η οποία πληροφορεί και ότι:

Στην οδό Εμπεριώνου 1, η αρχαιολογική σκαπάνη έφερε σε φως τμήμα του αρχαίου δρόμου, που είχε πλάτος 6 μ. κάθε πλευρά του δρόμου διασώζει από ένα λίθινο βάθρο μνημείο. Επίσης διακρίνονται τοίχοι, χτισμένοι με προκατασκευασμένους ογκολιθούς, που ανήκουν σε παράλληλογραμμο οικοδόμημα. Η μελέτη των επιχρώσεων που περιβάλλουν τους τοίχους έδειξε ότι, το οικοδόμημα ανήκε στον 4ο π.Χ. αιώνα. Σε μεταγενέστερη φάση, στη διακρινόμενη γωνία χρησιμοποιήθηκε η νέα προσθήκη νέων τοίχων.

Στη νότια πλευρά του και κάτω από τις επιχρώσεις, του 4ου π.Χ. αιώνα ανακαλύφθηκε αποσπασματικό περίεργο μεγάλο αριθμό ληκυθίων, του 5ου π.Χ. αιώνα, διακοσμημένη με φιλικά κισσού. Τυπολογικά, τα αγγεία φαίνεται να ανήκουν στο ύψος - Εργαστήριο της Μεγάρων.

Το κλασικό οδόστρώμα της οδού των Τριπόδων φαίνεται ότι έχει εξαφανισθεί από μεταγενέστερες επεμβάσεις στο σημείο αυτό. Ωστόσο, σύμφωνα με πληροφορίες, στην περιοχή, παράλληλα γραμμή διατομής, που εκτείνονται κατά την πορεία του αρχαίου δρόμου. Ελπίζεται ότι η συνεχόμενη μελέτη των αγώνων και επαληθεύουν οδοστρωμάτων που σώζονται μεταξύ τους θα επιτρέψουν τη χρονολόγηση των φά-

ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΠΑΛΑΙΣΤΙΝΙΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ

Η Ένωση Παλαιστινίων φοιτητών διαργανώνει εκδήλωση στις 8 το βράδυ σήμερα στην αίθουσα τελικών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με την ευκαιρία της Παγκόσμιας μέρας Αλληλεγγύης των Παλαιστινίων.

Η ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ ΣΤΙΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ

Υστερά από την απορία που δημιουργήθηκε στο κοινό από την μη συμμετοχή των Ενόπλων Δυνάμεων στον εορτασμό της Εθνικής Αντιστάσεως διευκρινίζεται από την Νομαρχία ότι μετά από κυβερνητική εντολή οι Ενόπλες Δυνάμεις κλήθηκαν και παρέστησαν μόνον στην Κεντρική Γιορτή της Εθνικής Αντιστάσεως, που έγινε όπως είναι γνωστό στον Γοργοπόταμο.

Εκδηλώσεις για τα 70 χρόνια από τον θάνατο του Α. Μαβίλη

Η Ηπειρωτική Στέγη Γραμμάτων και Τεχνών και ο εκπαιδευτικός Σύλλογος Βασιλικής «Α. Μαβίλη» οργανώσαν για σήμερα και αύριο σειρά εκδηλώσεων για τα 70 χρόνια από τον θάνατο του Α. Μαβίλη. Συγκεκριμένα το πρόγραμμα προβλέπει:

Ώρα 5.30 π.μ. Εγκαινία έκθεσης φωτογραφίας Γαριβάλδου στην Ηπειρωτική Στέγη Γραμμάτων και Τεχνών.

Εκθεση φωτογραφίας των Γαριβάλδων στην Ελλάδα είναι προσφορά του Ιταλικού Ινστιτούτου Αθηνών, με την ευκαιρία των 100 χρόνων από το θάνατο του Γαριβάλδου.

ΚΥΡΙΑΚΗ: 25.11.1982. Πρόγραμμα εορτασμού, που έχει καταρτίσει ο Εκπαιδευτικός Σύλλογος Βασιλικής «Α. ΜΑΒΙΛΗ».

Η ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΣΤΗΝ Ε.Η.Μ.

Η Εταιρεία Ηπειρωτικών Μελετών και η Εταιρεία Κερκυραίων Σπουδών διαργανώσαν πνευματική εκδήλωση για τον ήρωα ποιητή ΛΟΡΕΝΤΖΟ ΜΑΒΙΛΗ. Θα μιλήσουν οι γνωστοί λογοτέχνες ΠΙΤΡΟΣ ΒΑΛΕΤΑΣ και ΜΙΧΑΗΛ ΠΕΡΑΝΘΗΣ και θα απαγγελλθούν αποσπάσματα από έργο του ποιητή. Η εκδήλωση, στην οποία θα παρευθύνουν ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Κερκυρας κ. Πολύκαρπος, ο Νομάρχης κ. Κόκκινος, ο πρόεδρος της ΕΚΕ κ. Κώστας Δασής και άλλοι λόγιοι Κερκυραίοι, θα γίνει απόψε στο Πνευματικό Κέντρο της Ε.Η.Μ., ώρα 7 π.μ.

ΠΕΡΙΗΓΟΡΕΥΣΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΕΑΡΑ: ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Ο Πινητογραφικός Συνεταιρισμός Ηπείρου διακηρύττει την διενέργεια των παρακάτω δημοσίων πειοδικών διαγωνισμών με οργανωμένες προσφορές, για την προμήθεια:

1) Πινητογραφικών (Ανατίκων υδατός-χρωμάτων, κοκκιοκρατικών υδατοδιαλυτών-φωσφάτων, επιβόλων, αποξηραντικών κλπ.) για το χρονικό διάστημα από 1-1-1983 μέχρι 31-12-1983.

2) 700 τόννων ρεγγαλλεύρου 12%, για παραδόσεις από 1-1-1983 μέχρι 30-6-1983.

3) 700 τόννων κρεταλεβούρου 60-65% για παραδόσεις από 1-1-1983 μέχρι 30-6-1983.

4) 300 τόννων συμπυκνωμένου αναπαραγωγής 10% χωρίς κοκκιοκρατικό, από 1-1-1983 μέχρι 30-6-1983.

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί την 15η Δεκεμβρίου 1982, ημέρα Τετάρτη και από ώρα 11.00-12.00 ενώπιον του Διοικητικού Συμβουλίου, που αποτελεί και την επιτροπή του διαγωνισμού στα κεντρικά γραφεία του Συνεταιρισμού (Ελευθερίου Βενιζέλου 130, Γιάννινα, τηλ. 21056).

Εγγυοδοσία συμμετοχής 3% επί της συνολικής αξίας της προσφερόμενης ποσότητας του κάθε είδους ρεγγαλλεύρου-κρεταλεβούρου-συμπυκνωμένου αναπαραγωγής και 120.000 δραχ. για τα πινητογραφικά.

Λεπτομέρειες όροι είναι κατεβρεμένοι στα κεντρικά γραφεία του Συνεταιρισμού και δωρεοκαλήνται στο Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Ηπείρου και στο Δημαρχείο Ιωαννίνων.

Τα έξοδα δημοσίευσής της παρούσης, θαρύνουν και η αναλογία των η τούτε τελευταία μοιδοτές.

Γιάννινα 25-11-1982
Ο Πρόεδρος
ΠΑΝΝΗΣ ΤΟΛΗΣ

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Ο Πινητογραφικός Συνεταιρισμός Ηπείρου διακηρύττει την διενέργεια των παρακάτω δημοσίων πειοδικών διαγωνισμών με οργανωμένες προσφορές, για την προμήθεια:

1) Πινητογραφικών (Ανατίκων υδατός-χρωμάτων, κοκκιοκρατικών υδατοδιαλυτών-φωσφάτων, επιβόλων, αποξηραντικών κλπ.) για το χρονικό διάστημα από 1-1-1983 μέχρι 31-12-1983.

2) 700 τόννων ρεγγαλλεύρου 12%, για παραδόσεις από 1-1-1983 μέχρι 30-6-1983.

3) 700 τόννων κρεταλεβούρου 60-65% για παραδόσεις από 1-1-1983 μέχρι 30-6-1983.

4) 300 τόννων συμπυκνωμένου αναπαραγωγής 10% χωρίς κοκκιοκρατικό, από 1-1-1983 μέχρι 30-6-1983.

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί την 15η Δεκεμβρίου 1982, ημέρα Τετάρτη και από ώρα 11.00-12.00 ενώπιον του Διοικητικού Συμβουλίου, που αποτελεί και την επιτροπή του διαγωνισμού στα κεντρικά γραφεία του Συνεταιρισμού (Ελευθερίου Βενιζέλου 130, Γιάννινα, τηλ. 21056).

Εγγυοδοσία συμμετοχής 3% επί της συνολικής αξίας της προσφερόμενης ποσότητας του κάθε είδους ρεγγαλλεύρου-κρεταλεβούρου-συμπυκνωμένου αναπαραγωγής και 120.000 δραχ. για τα πινητογραφικά.

Λεπτομέρειες όροι είναι κατεβρεμένοι στα κεντρικά γραφεία του Συνεταιρισμού και δωρεοκαλήνται στο Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Ηπείρου και στο Δημαρχείο Ιωαννίνων.

Τα έξοδα δημοσίευσής της παρούσης, θαρύνουν και η αναλογία των η τούτε τελευταία μοιδοτές.

Γιάννινα 25-11-1982
Ο Πρόεδρος
ΠΑΝΝΗΣ ΤΟΛΗΣ